
今年もあっという間に終わりを告げようとしています。新型コロナウイルス感染症が５類に変わ

り，学校生活はコロナ禍と変わりました。 

インフルエンザの感染拡大で学年閉鎖や学校閉鎖はありましたが，早い段階で広がりを抑えるこ

とができ，２学期を終えることができました。各家庭のご協力とご支援に感謝申し上げます。 

引き続き３学期も安心して過ごせるよう，教職員一同取り組んでいきますので，ご協力のほど，

よろしくお願いいたします。（相談窓口一覧を添付しております。裏面をご確認ください） 

PTA学級代表部のご協力があり，親子レクが全て終了しました。保護者の皆様は，子ども達と一

緒に楽しむことができたでしょうか。 

 回収したアンケートを見ると，高評価ばかりです。怪我なく終われたことが何よりでした。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 夏休み明けに４～６年生で取り組んだ「令和５年度 絆づくりメッセージコンクール」において，

本校６年生の「三上 純矢」さ

んが「ことば・メッセージ 個

人部門」で「奨励賞」をいただ

きました。 

町の広報紙等でもお分かりかと思いますが，年末年始休暇と共に学校閉庁日をお知らせいたしま

す。なお，この間に緊急で連絡をとりたい場合は，町の教育委員会か町役場に連絡をお願いいたし

ます。ご面倒をおかけいたしますが，ご理解とご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

◯学校閉庁日・・・令和５年 12 月 27日～28日，令和６年１月４日～５日 

◯年末年始休み・・・令和５年 12月 29 日(金)～令和６年１月３日（火） 
※12 月 27～29 日の連絡先（日高町教育委員会管理課 ℡01456－2－3721） 

※12 月 30 日～１月５日の連絡先（日高町役場 ℡01456－2－5131） 

校内を歩いていると，音楽の時間だけではなく，朝

の会等でも素敵な歌声が聞こえてきます。新型コロナ

ウイルス感染症が５類になったことで，マスクをつけ

ずに，口を大きく開けて歌えるようになったことが本

当に良かったなぁと思います。 

 学校閉鎖により，予定よりも１週延びた形での開

催となりましたが，保護者の方にも来ていただき，

聞いていただくことができました。 

 当日の様子は You tube「富小チャンネル」で配信予定でしたが，機材の不具合により音声を拾

えなかったことが判明いたしました。楽しみにされていた方を含め，皆様にお詫び申し上げます。 

 12 月 3 日（日）に開催予定だった「PTA

ミニバレー大会」が行えなかったため，そ

の代わりに「ミニバレー交流会」を行うこ

とになりました。 

 お誘い合わせの上，ご参加ください。 

（事前申込なし。当日来校で大丈夫です） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

富小   だより 
教育目標【考える賢い子 心豊かな子 たくましい子】 
重点目標【自分を知り，相手意識をもって学び合う，富小っ子の育成】 

 

令和５年 12 月 22 日 

 

第 10 号 

 
日高町立富川小学校 

＜お知らせ＞ 
①９月より，健康上の理由でお休みされている小西教諭ですが，全快するまでに時間を要することが分かりま

した。そのため，今年度いっぱいはお休みすることになります。 

【学校としての対応】これまでと変更はありません 

＜４～６年生の理科＞学級担任の先生が授業を行います。 

＜外国籍児童＞担当の竹田教諭が不在の火曜日・水曜日は，管理職が対応します。 

子ども達が安心して過ごせるように，全教職員でバックアップ体制をとってまいります。 

これまでと同じくご理解とご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

②16日（土）に行われた「とみかわ元気食堂」において，主催者の社会福祉協議会の方からこのような電話を

いただきました。 

「参加した 40 名程の児童の皆さんは，とても行儀が良く，最後の清掃も一生懸命に取り

組んでいました。また，トイレ掃除も率先してやってくださり，大変素晴らしかったです。」 
とのことです。地域の人からこのような電話が来ることが，嬉しい限りです。学校外でも富小っ子，頑張ってい

ます！ 

【左上】４年生親子レク 

「数字おに」 
※写真を撮ることができなかったため，様子をイ

ラストで表現してもらいました。 

【右上】５年生親子レク 

「親子でしっぽとり」 

【左下】６年生親子レク 

「お題ゲーム」 

学校閉庁日のお知らせ 

奨励賞をいただきました 

気をつけて あなたの言葉が 追いつめる 

2023 年も残りわずか。良いお年をお迎えください 

＜ミニバレー交流会＞ 

日時：１月 19 日（金）19：00～20:00 

場所：富川小学校体育館 

持ち物：シューズ 

※図書室が控室となるため，お子さん連れも可能

です。気軽にご参加ください！ 

★富小 HP はこちら☛https://www.town.hidaka.hokkaido.jp/site/kanri2/★    

＜裏面へ続く＞ 
 

https://www.town.hidaka.hokkaido.jp/site/kanri2/

